stus sum, et Deus subvertit iudicium meum, hoc non ita crudè accipiendum, quasi Jobus sic præcisè Deum voluerit accusare, quòd is jus ipsius pervertisset; sed hoc illi vitio vertit, quòd cum homo mortalis esset, adversus Deum jus suum præcisè tueri velle videretur, cum id fieri non possit, quin Deo obrectet, et adversus ejus justitiam insurgat. Quò etiam spectant verba sequentia: *In iudicando enim me mendacium est.* Septuaginta vertunt: *Ἐψεύσατο δὲ τῷ κριματί μου: Mentitus est in iudicio meo;* in Hebræo est: *In iudicio meo mentior.* Quod Mercerus explicat: *In meo jure et causà mendax habeor et falsus, quasi injustè me tuear, et me falsò dicam innocentem: itaque tyrannicè quoque jure quaque injurià punior et condemnor. Mentior ergo, id est, mentiri videor in meo jure, et quasi mendax et injustus damnor. Quò significet se non admitti ad causæ suæ defensionem; idque perinde esse, atque cum iudices sunt iniqui et crudeles, et suà auctoritate bonum aliquod jus volunt opprimere. En quomodò Eliu nunc Jobo exprobrat, quòd Deum accusarit: quamobrem in ipsum tanquam in impium et blasphemum acrius invehitur dicens:*

VERS. 7.—QUIS EST VIR UT EST JOB, QUI BIBIT SUBSANNATIONEM QUASI AQUAM (1): — VERS. 8.—QUI GRATITUR CUM OPERANTIBUS INIQUITATEM, ET AMBULAT CUM VIRIS IMPIIS (2)? — VERS. 9.—DIXIT ENIM: NON PLA-

(1) Qui nihilò difficiliùs subsannat alios, iisque insultat, quam sitiens aquam bibit. (Menochius.)

BIBIT SUBSANNATIONEM QUASI AQUAM, id est, profusè, copiosè, sine sensu mali subsannat, et contumeliosus et blasphemus est in Deum. Vide c. 15, v. 16. Sed en novam calumniam! (Tirinus.)

Sententiam hanc exponunt quidam uti continuationem eorum quæ Eliu ab Jobo dicta fuisse criminatur. Dixisti: Quis hæc ferat quæ ego patior? quis contemptum suum tantà patientià toleret? Non dissimile aliquid exciderat Jobo, cum amicis blasphemare et impatientiæ accusantibus, pro se responderet. In hunc sensum verba hæc accipere Septuaginta visi sunt: *Quis vir, ut Job, bibens subsannationem sicut aquam?* V. 8: *Qui neque peccavit, neque iniqua egit, neque communicavit cum facientibus iniqua, ut ambularet cum impiis?* Negationes addunt ubique per totum versiculum octavum, cum Hebræus, Vulgata et Chaldæus planè contrarium legant, Jobum scilicet patrâsse iniquitatem, et fœdus cum impiis junxisse. Explicari etiam possunt Septuaginta ironico sensu, quasi Eliu diceret: *Quis similis Jobo?* viro illi qui totus in convicia erga nos et blasphemias in Deum effunditur: hæc verò omnia veluti nugæ spernit; cumque hæc omnia patriverit, gloriatur nullum se crimen admisisse, omni se cum impiis commercio abstinere. Hæc una explicatio genuina videtur. (Calmet.)